嘉实中证500成长估值交易型开放式指数 证券投资基金 清算报告

基金管理人: 嘉实基金管理有限公司

基金托管人:中国银行股份有限公司

报告出具日期:二〇二三年三月三十一日

报告公告日期:二〇二三年四月十四日

目 录

1,	重要提示	2
2、	基金概况	3
	基金运作情况说明	
	财务报告	
	清算事项说明	
	备查文件目录	
\sim ,	H	

1、重要提示

嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金(以下简称"本基金")经中国证监会证监许可[2019]1454号予以注册,于2020年3月16日成立并正式运作。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》和《嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金基金合同》(以下简称"《基金合同》"或"基金合同")的有关规定,本基金的基金管理人嘉实基金管理有限公司(以下简称"基金管理人"或"本公司")经与本基金的基金托管人中国银行股份有限公司协商一致,决定以通讯方式召开本基金的基金份额持有人大会,审议终止《基金合同》并终止上市有关事项。本次基金份额持有人大会表决投票时间自2022年12月28日起至2023年1月30日17:00止(纸面表决票以表决票收件人收到表决票时间为准,电话投票以基金管理人系统记录时间为准),并于2023年1月31日表决通过了《关于嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金终止基金合同并终止上市有关事项的议案》。

根据基金管理人于2023年2月1日公布的《关于嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金基金份额持有人大会表决结果暨决议生效的公告》,本基金自2023年2月1日起进入清算程序,由本基金管理人嘉实基金管理有限公司、基金托管人中国银行股份有限公司、普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)和上海源泰律师事务所律师组成基金财产清算组履行基金财产清算程序,并由普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)对清算报告进行审计,上海源泰律师事务所对清算报告出具法律意见。

2、基金概况

2.1 基金基本情况

基金名称	嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金
基金简称	嘉实中证500成长估值ETF
场内简称	500成长
扩位场内简称	500成长ETF
基金主代码	515510
基金运作方式	交易型开放式
基金合同生效日	2020年3月16日
基金管理人	嘉实基金管理有限公司
基金托管人	中国银行股份有限公司
基金最后运作日(2023年1	9,534,005.00份
月31日)基金份额总额	σ, σο 1, σοσ. σο μη
基金合同存续期	不定期
基金份额上市交易所	上海证券交易所
上市日期	2020年5月6日

2.2 基金产品说明

投资目标	本基金进行被动式指数化投资,紧密跟踪标的指数,追求跟踪偏离度
区页日价	和跟踪误差的最小化。
投资范围	本基金的投资范围主要为标的指数成份股及备选成份股(含存托凭证,
	下同)。此外,为更好地实现投资目标,本基金可少量投资于部分非成
	份股(包含创业板、存托凭证及其他经中国证监会核准发行上市的股
	票)、衍生工具(股指期货、股票期权等),债券资产(国债、地方政
	府债、金融债、企业债、公司债、次级债、可转换债券、可交换债券、
	分离交易可转债、央行票据、中期票据、短期融资券、超短期融资券
	等)、资产支持证券、债券回购、银行存款、同业存单、现金资产以及

中国证监会允许基金投资的其他金融工具(但须符合中国证监会的相关规定)。

本基金可根据相关法律法规和基金合同的约定,参与融资业务。

如法律法规或监管机构以后允许基金投资其他品种,基金管理人在履行适当程序后,可以将其纳入投资范围。

本基金投资标的指数成份股及备选成份股的比例不低于基金资产净值的90%,且不低于非现金基金资产的80%,因法律法规的规定而受限制的情形除外。

股票投资策略:本基金主要采取完全复制法,即完全按照标的指数的成份股组成及其权重构建基金股票投资组合,并根据标的指数成份股及其权重的变动进行相应调整。但因特殊情况(如流动性原因等)导致无法完全投资于标的指数成分股时,或者因为法律法规的限制无法投资某只股票时,基金管理人将采用其他指数投资技术适当调整基金投资组合,以达到跟踪标的指数的目的。

在正常市场情况下,力争日均跟踪偏离度的绝对值不超过0.2%,年化 跟踪误差不超过2%,如因标的指数编制规则调整或其他因素导致跟踪 偏离度和跟踪误差超过正常范围的,基金管理人应采取合理措施避免 跟踪误差进一步扩大。

对于存托凭证投资,本基金将在深入研究的基础上,通过定性分析和 定量分析相结合的方式,筛选具有比较优势的存托凭证作为投资标 的。

金融衍生品投资策略:为更好的实现投资目标,本基金可投资股指期货、股票期权和其他经中国证监会允许的衍生金融产品,以及其他与标的指数或标的指数成份股、备选成份股相关的衍生工具。

本基金将根据风险管理的原则,主要选择流动性好、交易活跃的衍生 品合约进行交易。

融资: 在条件许可的情况下, 本基金可在不改变基金既有投资目标、

投资策略

嘉实中证 500 成长估值交易型开放式指数证券投资基金清算报告

	投资策略和风险收益特征并在充分考虑风险控制的前提下,根据相关
	法律法规审慎参与融资。
标的指数和业绩比较	本基金的标的指数为中证500成长估值指数,业绩比较基准为中证500
基准	成长估值指数收益率
	本基金属股票型证券投资基金,预期风险与收益水平高于混合型基金、
 风险收益特征	债券型基金与货币市场基金。本基金为指数型基金,主要采用完全复
/\\P\\\1\X\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	制法跟踪标的指数的表现,具有与标的指数、以及标的指数所代表的
	股票市场相似的风险收益特征。

3、基金运作情况说明

本基金经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2019]1454 号《关于准予嘉实回报精选混合型证券投资基金变更注册的批复》予以注册,嘉实回报精选混合型证券投资基金变更注册为嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金。由嘉实基金管理有限公司依照法律法规、基金合同等规定于2020年2月3日至2020年3月6日 向社会公开发行募集,基金合同于2020年3月16日正式生效,募集规模为235,534,005.00份基金份额。

自2020年3月16日至2023年1月31日期间,本基金按基金合同正常运作。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》和《嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金基金合同》的有关规定,本基金的基金管理人嘉实基金管理有限公司经与本基金的基金托管人中国银行股份有限公司协商一致,决定以通讯方式召开本基金的基金份额持有人大会,审议终止《基金合同》并终止上市有关事项。本次基金份额持有人大会表决投票时间自2022年12月28日起至2023年1月30日17:00止(纸面表决票以表决票收件人收到表决票时间为准,电话投票以基金管理人系统记录时间为准),并于2023年1月31日表决通过了《关于嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金终止基金合同并终止上市有关事项的议案》。根据基金管理人于2023年2月1日公布的《关于嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金基金份额持有人大会表决结果暨决议生效的公告》,本基金自2023年2月1日起进入清算程序。

4、财务报告

4.1 基金最后运作日资产负债表(已经审计)

会计主体: 嘉实中证 500 成长估值交易型开放式指数证券投资基金

报告截止日: 2023年1月31日(基金最后运作日)

单位:人民币元

资产	最后运作日
页 厂	2023年1月31日
资产:	
银行存款	227, 701. 04
结算备付金	170, 693. 59
存出保证金	6, 679. 60
交易性金融资产	13, 436, 425. 08
其中: 股票投资	13, 436, 425. 08
资产总计	13, 841, 499. 31
A 佳和 洛次立	最后运作日
负债和净资产	2023年1月31日
负 债:	
应付管理人报酬	5, 683. 38
应付托管费	1, 136. 70
其他负债	61, 055. 93
负债合计	67, 876. 01
净资产:	
实收基金	9, 534, 005. 00
未分配利润	4, 239, 618. 30
净资产合计	13, 773, 623. 30
负债和净资产总计	13, 841, 499. 31

注1:报告截止日2023年1月31日(基金最后运作日),嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金的基金份额净值1.4447元,基金份额总额9,534,005.00份。

注 2: 本清算报表按照中国证券投资基金业协会颁布的《证券投资基金会计核算业务指引》、《嘉实中证 500 成长估值交易型开放式指数证券投资基金基金合同》约定的资产估值和会计核算方法及中国证监会发布的有关规定及允许的基金行业实务操作以清算基础编制。于2023 年 1 月 31 日(基金最后运作日),所有资产以可收回的金额与原账面价值孰低计量,负债以预计需要清偿的金额计量。由于报告性质所致,本清算报表并无比较期间的相关数据列示。

5、清算事项说明

本基金的清算期间为自2023年2月1日至2023年3月31日止。基金财产清算组对本基金的资产、负债进行清算,全部清算工作按清算原则和清算手续进行。具体清算情况如下:

5.1 清算费用

清算费用是指基金财产清算组在进行基金清算过程中发生的所有合理费用。按照《基金合同》的规定,清算费用应由基金财产清算组优先从基金财产中支付。考虑到本基金清算的实际情况,从保护基金份额持有人利益的角度出发,本基金清算期间的清算费用由基金管理人承担。

5.2 资产处置情况

本基金最后运作日结算备付金金额170,693.59元,为存放于中国证券登记结算有限责任公司的结算备付金本金和应计利息。中国证券登记结算有限责任公司每月初第6个工作日对结算备付金进行调整,结算备付金款项已于2023年2月8日收回,应计利息已于2023年3月21日收回。

本基金最后运作日存出保证金金额6,679.60元,为存放于中国证券登记结算有限责任公司的存出保证金本金和应计利息。中国证券登记结算有限责任公司每月初第2个工作日对存出保证金进行调整,存出保证金款项已于2023年3月2日收回,应计利息已于2023年3月21日收回。

本基金最后运作日应收银行存款利息为193.53元,已于2023年3月21日收回。

本基金最后运作日交易性金融资产为股票投资,金额为13,436,425.08元(最后运作日估值市值),截至2023年2月2日全部处置完毕。卖出股票成交金额共计人民币13,589,945.78元,证券清算款截至2023年2月3日全部由中国证券登记结算有限责任公司划入托管账户。

5.3 负债清偿情况

本基金最后运作日应付管理人报酬为 5,683.38 元,该款项已于 2023 年 2 月 3 日支

付。

本基金最后运作日应付托管费为 1,136.70 元,该款项已于 2023 年 2 月 3 日支付。

本基金最后运作日其他负债为 61, 055. 93 元, 为预提审计费、应付指数使用费和应付交易费用。其中, 预提审计费为 59, 600. 00 元, 该款项已于 2023 年 3 月 8 日支付完毕; 应付指数使用费为 1, 373. 93 元, 该款项已于 2023 年 2 月 9 日支付; 应付交易费用为 82. 00元, 该款项已于 2023 年 2 月 9 日支付。

5.4 清算期间的损益情况

单位:人民币元

项目	金额
一、最后运作日 2023 年 1 月 31 日基金净资产	13, 773, 623. 30
加:清算期间(2023年2月1日至2023年3月31日)收入	161, 172. 36
1、存款利息收入(注1)	7, 651. 66
2、投资收益(注2)	848, 731. 43
3、公允价值变动损益(注3)	-695, 210. 73
减:清算期间(2023年2月1日至2023年3月31日)费用	23, 670. 28
1、交易费用(注4)	23, 630. 28
2、其他费用(注5)	40.00
二、2023年3月31日(清算报告出具日)基金净资产	13, 911, 125. 38

注 1: 存款利息收入系以当前适用的利率预估计提的自 2023 年 2 月 1 日至 2023 年 3 月 31 日止银行存款、结算备付金、存出保证金的利息。

注 2: 投资收益系最后运作日未变现股票自 2023 年 2 月 1 日至 2023 年 3 月 31 日止 处置取得的投资收益。

注 3: 公允价值变动损益系最后运作日未变现股票自 2023 年 2 月 1 日至 2023 年 3 月 31 日止结转的股票公允价值变动。

注 4: 交易费用系最后运作日未变现股票自 2023 年 2 月 1 日至 2023 年 3 月 31 日止 处置过程中发生的交易费用。

注 5: 其他费用系自 2023 年 2 月 1 日至 2023 年 3 月 31 日止清算期间的银行存款汇划手续费。

资产处置及负债清偿后,截至本次清算期结束日2023年3月31日,本基金剩余财产

为 13,911,125.38 元,根据本基金的《基金合同》约定,依据基金财产清算的分配方案,将基金财产清算后的全部剩余资产扣除基金财产清算费用(考虑到本基金清算的实际情况,从保护基金份额持有人利益的角度出发,本基金清算期间的清算费用由基金管理人承担)、交纳所欠税款并清偿基金债务后,按基金份额持有人持有的基金份额比例进行分配。

自本次清算期结束日次日 2023 年 4 月 1 日至清算款项支付日前一日的银行存款利息 归基金份额持有人所有,为保护基金份额持有人利益,加快清盘速度,基金管理人将以自 有资金先行垫付该笔款项(该金额可能与实际结息金额存在略微差异),供清盘分配使用。 基金管理人垫付的资金以及垫付资金到账日起孳生的利息将于清算期后返还给基金管理 人。

5.5 基金资产清算的告知及剩余财产分配安排

本清算报告已经基金托管人复核,在经会计师事务所审计、律师事务所出具法律意见书后,报中国证监会备案并向基金份额持有人公告。

清算报告公告后,基金管理人将遵照法律法规、基金合同等规定及时进行分配。

6、备查文件目录

6.1 备查文件目录

- 6.1.1 嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金清算财务报表及审计报告
 - 6.1.2 嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金资产清算的法律意见书

6.2 存放地点

基金管理人、基金托管人处

6.3 查阅方式

投资者可在营业时间免费查阅,也可按工本费购买复印件 投资者对本报告书如有疑问,可咨询本基金管理人嘉实基金管理有限公司 嘉实基金管理有限公司客服电话: 400-600-8800

> 嘉实中证500成长估值交易型开放式指数证券投资基金基金资产清算组 二〇二三年三月三十一日